
























※ご寄付に際して提供いただきました個人情報は、ご寄付に伴う目的にのみ使用し、許可なく第三者に提供することはありません。

「時代に即応する新しい人材の育成」をめざして

未来に向かって着実に歩みつづけます
日頃、静岡精華学園の教育活動に対し、多くの皆様のご配慮とご支援をいただいておりますことに心より感謝申し上げま

す。本学園の創設者である杉原正市は「時代に即応する新しい女性の育成」という理念を掲げ、静岡県における女子教育の

パイオニアとして明治36（1903）年、本学園の前身である私立静岡精華女学校を創設しました。その後、本学園は「時代

に即応する新しい人材の育成」を建学の精神とし、静岡県内では伝統ある教育機関として今日まで歩んでおります。

本学園は私立学校ならではの特色ある理念に基づき、これまで百十有余年間にわたり優秀な人材を社会に送り出してまい

りました。教育は人なりと申します。学園報でご紹介しましたように、本学園は園児生徒学生一人ひとりの人格と個性を大

切に、すべての若者たちが生き生きとした学園生活を過ごすことができるよう教職員の一人ひとりが真剣に教育活動に携わ

り、学園を支えております。

こうした伝統をさらに継続するためには、少子化という社会情勢を踏まえ⾧期的な安定した財務基盤が欠かせません。そ

こで卒業生の皆様、企業・団体でご活躍の皆様におかれましては、趣旨にご理解を賜り、本学園へのご寄付を賜りたくお願

い申し上げます。皆様からお寄せいただいたご寄付は学園の教育環境の一層の充実に活用させていただき、本学園ならでは

の良き伝統を今後も継続してまいります。

令和6年11月吉日

学校法人静岡精華学園理事⾧

募金事業内容
〇目的 教育環境の充実

〇使途

・静岡福祉大学教育環境整備募金 ・静岡大成中学高等学校教育環境整備募金 ・静岡精華幼稚園教育環境整備募金

・使途を限定せず

〇寄付金額 1口3,000円以上（口数にかかわらずお受けさせていただきます）

〇お申込み方法（税制上の優遇措置もあるため、お手数ですが先にお申込みをいただいてからのお振込みとなります。）

・下記宛にメール等でお申込みください。お知らせいただいたご連絡先に振込先のご案内等をさせていただきます。

・ホームページを通じた申込みも可能です。サイトアドレス：https://s-seika.jp/

〇寄付者のご芳名は静岡精華学園報でご報告させていただきます。（公表を希望されない方は「匿名希望」と表記）

〒425-0063 静岡県焼津市本中根549-1 学校法人静岡精華学園 法人本部

電話：054-656-2100 メール：honbu@suw.ac.jp

税制上の優遇措置について
本学園は文部科学省より特定公益増進法人の証明書の交付を受けて

いますので、個人様の場合、寄付金に対しては以下のように所得か

ら控除され、税法上の優遇措置を受けることができます。

その年中に支出した寄付金－2千円を所得より控除。

なお寄付金の額は総所得の40％が限度となります。

ご寄付の御礼
令和6年6月から令和6年11月の間に、以下の皆様からご寄付をいた

だきました。誠にありがとうございました。

・湯倉光顕様 ・大塚昭代様 ・仁田建介様

・大坪雄次様 ・山本順次様

・静岡精華・大成同窓会島田支部様 ・田﨑裕美様

（順不同。他、匿名希望１名様）

学校法人静岡精華学園へのご寄付のお願い

1．氏名

2．フリガナ

3．郵便番号と住所

4．電話番号

5．メールアドレス

6．寄付金額

7．寄付金の使途

8．本学園とのご関係

□卒業生 □保護者 □教職員 □その他

9．ご芳名の掲載

□承諾する □匿名を希望する

10．「静岡精華学園報」の送付

□希望する □希望しない

●お申込みに必要な項目


